INDICAÇÃO Nº 845/2015
Solicita reajuste salarial para os cargos de Serviçal I e II e Prático de Serviços.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à concessão de reajuste salarial para os cargos de Serviçal I e II e Prático de Serviços.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em função dos baixos salários recebidos pelos ocupantes dos Cargos de Serviçal I e II e Prático de Serviços. Os ocupantes dos referidos cargos, apesar de trabalharem arduamente exercendo suas funções, não têm recebido salários condignos, fazendo-se necessária a implementação de reajuste em seus vencimentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de maio de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2015 - 16:59:01 03322/2015
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário